2018 年 5 月 30 日

報道関係各位

株式会社東京流通センター

株式会社東京流通センター（本社 大田区平和島・代表取締役社長 小野真路）は、大田区

平和島六丁目に当社が所有する「物流ビル A 棟」を 2021 年 5 月末に閉館し、建替えること

を決定しましたのでお知らせします。

本計画地は、首都高速羽田線「平和島 IC」に隣接しており、都内を中心に首都圏広域への

配送に優れる他、東京湾国際コンテナターミナル（大井ふ頭内）から約 5km・羽田空港国内

貨物地区から約 6.5km、と国内随一の全国配送及び国際物流拠点にも近接しております。

また当社構内には「飲食店舗」「クリニック・歯科」「郵便局」「コンビニエンスストア」と

いった各種サービス施設を取り揃えており、優れた就業環境を提供しております。

今後、行政のご指導、関係各位のご協力を得ながら計画を進め、2021 年 6 月の解体着工、

2023 年夏頃の新棟竣工を予定しています。

当社は、本建替えを通じて、環境面への対応や震災時の防災面における更なる安全性の向上、

及び近年益々高度化する物流施設ニーズへの対応を図るとともに、今後とも首都圏の流通

機能の強化、国際競争力の更なる向上に貢献するよう努めてまいります。

以上

東京流通センター 物流ビル A 棟／建替え着手決定のお知らせ

＜問い合わせ先＞

株式会社東京流通センター 経営企画部

03－3767－2083

●東京流通センター構内図及び開発予定地